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Nome

Titulacéo

E-mail para contato

Areas e Subéreas do
Conhecimento (CNPQ)

Linhas de Pesquisa
Institucionalizadas

Antonio Carlos Maneira
Godinho Netto

Mestrado

acmgn@hotmail.com

Ciéncias da Saude

Doenca pulmonar obstrutiva
cronica no ldoso

Adriana Elisa Carcereri de
Oliveira

Mestrado

adriana.oliveira@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Enfermagem, Medicina

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Enfermagem

Alexandre Ferreira Oliveira

Doutorado

alexandre.oliveira@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude

Educacéo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Saude Publica,
Inovagdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saulde,
Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condic¢des de Saude e Doenca

Angela Peters

Doutorado

angelapeters.enf@gmail.com

Ciéncias da Saude

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Enfermagem

Bruno Gongalves Schroder
e Souza

Doutorado

brunogss01@yahoo.com.br

Ciéncias da Saude

Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condi¢Bes de Saude e Doenga

Camila Faria Carrada

Doutorado

camilacarrada_89@hotmail.com

Ciéncias da Saude -
Odontologia

Educacéo e Ensino em Salde,
Epidemiologia e Saude Publica,
Aspectos Diagndsticos e
Terapéuticos em Odontologia




Cleber Soares Junior

Mestrado

cleber.junior@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Medicina

Epidemiologia e Salde Publica,
Aspectos Clinicos, Cirurgicos e
Laboratoriais nas Diversas
CondicGes de Salde e Doenca

Danielle Bandeira de
Oliveira Junqueira

Mestrado

danielle.juqueira@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Medicina

Educacédo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Salde Publica,
Inovacgdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Clinicos, Cirurgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condi¢des de Saude e
Doencga

Elen Soares Marques

Mestrado

elen92@gmail.com

Ciéncias da Saude - Trauma
Ortopédica

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Fisioterapia

Fabiana Aparecida Mayrink
de Oliveira

Mestrado

fabiana.oliveira@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Odontologia

Aspectos Diagndsticos e
Terapéuticos em Odontologia

Fabiana Coelho Couto
Rocha Corréa Ferrari

Mestrado

fabiana.ferrari@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Fisioterapia Cardiovascular,
Fisioterapia Pneumofuncional,
Fisiologia do Exercicio

Flavio de Oliveira Ferraz

Doutorado

flavioferrazZ80@gmail.com

Ciéncias da Saude, Ciéncias
Bioldgicas

Inovagdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Diagnosticos e
Terapéuticos em Farmécia




Ciéncias da Saude -

Aspectos Microbiolégicos nas
Diversas Condi¢c8es de Saude e

Gilson Rodrigues Ferreira | Doutorado gilson.ferreira@suprema.edu.br Ciéncias Biolégicas Doenca, Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Farméacia
Educacéo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Salde Publica,
Ciéncias da Saude - Inovac8es Tecnoldgicas
Gisele Fernandes Tarma : Enfermagem, Farmacia, | Aplicadas as Ciéncias da Saulde,
: Doutorado gisele.tarma@suprema.edu.br - : s - .
Cordeiro Fisioterapia, Medicina, Aspectos Fisiopatolégicos nas
Odontologia Diversas Condi¢des de Saude e
Doencga, Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Enfermagem
Giuliano Reder de Carvalho| Mestrado giulianoreder@yahoo.com.br C'enc.'as da Sauqle_— Medicina Preve_nn_va e Farmacia
Medicina e Farmécia Especializada
. . . . Ciéncias da Saude - ~ : .
Gustavo Bittencourt Camilo| Doutorado gustavoscamilo@gmail.com Medicina Educacéo e Ensino em Saude
Heloina Lamha Machado Mestrado heloinabonfante@terra.com.br Cle_n_mas da S"?‘“‘?'e i Endocrinologia Gestacional
Bonfante Medicina Especializada
Ciéncias da Saude -
Hussen Machado Doutorado | hussen.machado@suprema.edu.br Farmécia, Medicina, Epidemiologia e Saude Publica
Odontologia
Isabelle Maaalhdes Aspectos Fisiopatolégicos nas
g Doutorado isabelle.freitas@suprema.edu.br Ciéncias da Saude Diversas Condi¢des de Saude e

Guedes Freitas

Doenca



mailto:heloinabonfante@terra.com.br

Joao Vicente Linhares

Ciéncias da Saude -

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Clinicos, Cirurgicos e

Rodrigues Mestrado IVirprocto@gmail.com Medicina Laboratoriais nas Diversas
CondicGes de Salde e Doenca
Epidemiologia e Saude Publica,
Kelly Christina de Castro . Ciéncias da Saude - Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e
. Doutorado kelly.paiva@suprema.edu.br . . :
Paiva Medicina Laboratoriais nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca
Educacéo e Ensino em Salde,
Larissa Dutra Bittencourt Inovagges Tecnologicas
o Doutorado | larissa.bittencourt@suprema.edu.br Ciéncias da Saude Aplicadas as Ciéncias da Saude,
de Oliveira . .
Aspectos Diagnosticos e
Terapéuticos em Odontologia
Ciéncias da Saude - - .
Enfermagem. Earmacia Aspectos Fisiopatolégicos nas
Leandro Vespoli Campos | Doutorado leandrovespoli@hotmail.com .. 9 ! R Diversas Condicdes de Saude e
Fisioterapia, Medicina,
. Doenca
Odontologia
Ciéncias da Sadde - Aspectos Clinicos, Cirlrgicos e
Leonardo Pandolfi Caliman| Mestrado leonardo.caliman@suprema.edu.br . Laboratoriais nas Diversas
Medicina . )
Condicoes de Saude e Doenca
Educacéo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Salde Publica,
. . o . iénci ide - I 6es Tecnolbgi
Liliana Fajardo Oliveira Doutorado lili_fajardo@hotmail.com Clenc'la.s da Sgude . novag\oes .Aec. 009 cas,
Fisioterapia Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Diagnosticos e
Terapéuticos em Fisioterapia
Epidemiologia e Saude Publica,
. . L o iénci Ode - A linicos, Cirargi
Lucio Henrique de Oliveira | Doutorado lucio.oliveira@suprema.edu.br Ciencias da Satde spectos Clinicos, Cirurgicos e

Medicina

Laboratoriais nas Diversas
Condi¢Bes de Saude e Doenga




Mabel de Freitas Lopes

Mestrado

lopesmabel@gmail.com

Ciéncias da Saude -
Odontologia

Epidemiologia e Saude Publica,
Inovagbes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,

Aspectos Clinicos, Cirurgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condicdes de Saude e Doencga,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condicdes de Saude e
Doenca, Aspectos Diagndsticos e

Terapéuticos em Odontologia

Marcos de Assis Moura

Doutorado

marcos.moura@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Medicina

Educacéo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Saude Publica,
Aspectos Microbioldgicos nas
Diversas Condi¢des de Saude e
Doencga

Maria Antonia Campos

Mestrado

maria.campos@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude

Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca

Marselha M Barral
Montessi

Doutorado

mbarral@terra.com.br

Ciéncias da Saude -
Medicina, Cardiologia,
Ecocardiografia

Hipertensao arterial,
Ecocardiograma, Insuficiéncia
Cardiaca

Michele Cristine Ribeiro de
Freitas

Doutorado

michele.freitas@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Enfermagem, Farmacia,
Fisioterapia, Medicina,
Odontologia

Epidemiologia e Saude Publica

Miguel Eduardo
Guimaraes Macedo

Mestrado

migemacedo@gmail.com

Ciéncias da Saude -
Medicina

Epidemiologia e Saude Publica,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condi¢des de Saude e

Doencga




Monica Couto Guedes
Sejanes da Rocha

Doutorado

monica.rocha@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Medicina

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Clinicos, Cirurgicos e
Laboratoriais nas Diversas
CondicGes de Salde e Doenca

Murilo Spinelli Pinto

Doutorado

murilo.pinto@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Medicina

Aspectos Clinicos, Cirurgicos e
Laboratoriais nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca

Nathalia de Souza Abreu
Freire

Doutorado

nathyfst@gmail.com

Ciéncias da Saude
Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Educacéo e Ensino em Saude,
Aspectos Diagnésticos e
Terapéuticos em Fisioterapia

Patricia Cardoso Clemente

Mestrado

patricia.clemente@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude

Educacéo e Ensino em Salde

Rachel Rocha Pinheiro
Machado

Doutorado

rachel.machado@suprema.edu.br

Ciéncias da Saude -
Enfermagem, Fisioterapia,
Medicina, Odontologia

Educacéo e Ensino em Saude,
Inovagdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condi¢des de Saude e
Doenca, Aspectos
Microbiol6gicos nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca



mailto:rachel.machado@suprema.edu.br

Educacéo e Ensino em Saude,
Inovacdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Clinicos, Cirurgicos e

Rita de C4ssia Almeida da . Ciéncias da Saude - Laboratoriais nas Diversas
Mestrado rita.costa@suprema.edu.br . ,
Costa Enfermagem Condic¢des de Saude e Doenga,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condicdes de Saude e
Doenca, Aspectos Diagndsticos e
Terapéuticos em Enfermagem

Educacéo e Ensino em Saude,
Epidemiologia e Saude Publica,
Inovacdes Tecnoldgicas
Aplicadas as Ciéncias da Saude,
Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e

Ciéncias da Saude - Laboratoriais nas Diversas
Medicina Condicdes de Saude e Doenca,
Aspectos Fisiopatolégicos nas
Diversas Condi¢des de Saude e
Doenca, Aspectos
Microbiol6gicos nas Diversas
Condicdes de Saude e Doenca

Rodrigo de Oliveira Peixoto| Mestrado rod.cir@terra.com.br

A A , Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e
Rosangela Machado - Ciéncias da Saude - . :
. L Mestrado |rosangela.malvaccini@suprema.edu.br Laboratoriais nas Diversas
Pereira malvaccini

Medicina Condigdes de Saude e Doenga

Sandra Helena Cerrato Ciéncias da Saude -

Tibirica Doutorado sandra.tibirica@suprema.edu.br Medicina Epidemiologia e Saude Publica




Silvia de Andrade Toscano

Aspectos Clinicos, Cirdrgicos e

. Mestrado silvia.moreira@suprema.edu.br Ciéncias da Saude Laboratoriais nas Diversas
Mendes Moreira . .
CondicOes de Saude e Doenca
. iénci Jde- { ; ATM
Thais Fraga Abduch Mestrado tatabduch@yahoo.com.br Clenglqs da S_aude Saude do Trabalhac,io_r, ATM,
Fisioterapia Traumato-Otopédica
Thalyta dos Reis Furlani Doutorado thalytazouain@icloud.com Ciéncias da Saude Aspectos Diagnosticos e

Zouain Ferreira Neves Dias

Terapéuticos em Odontologia













